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Alingsås kommuns arkitektur- och byggnadsvårdspris

Ärendebeskrivning

Kommunfullmäktige beslutade vid sitt sammanträde 2017-10-25 att ge 
Samhällsbyggnadsnämnden i uppdrag att årligen dela ut ett arkitektur- och 
byggnadsvårdspris samt upprätta riktlinjer för detta. Finansiering ska ske inom ram. 

Förslag till beslut
2018 kommer nominering till priset att ske i samband med Nordiska Trästadskonferensen 
som hålls den 12-13 april. Tanken är att invånarna ska nominera genom att lämna förslag 
innehållande adress eller fastighetsbeteckning och också gärna ange en motivering. 

Riktlinjerna föreslås vara följande: 

 Priset kan avse någon av följande kategorier: 

- BEVARA
En äldre byggnad som har renoverats varsamt med den ursprungliga karaktären 
bibehållen, genom större åtgärder eller en längre tids underhåll, utförda de 
senaste fem åren.

- ANPASSA
En äldre byggnad som har räddats från förfall genom att den anpassats för ny 
funktion. Nödvändiga ändringar har utförts med hänsyn till byggnadens 
kulturhistoriska kvalitéer och den nya funktionen främjar ett långsiktigt bruk och 
underhåll.

- UTVECKLA
En ny byggnad som har uppförts under de senaste fem åren och som har 
formgetts och uppförts med hänsyn till omgivande bebyggelse och miljö på ett 
nyskapande sätt och har högt estetiskt värde, karaktär och kvalitet i utformning, 
funktion och materialval. 

 Alla kan lämna förslag till objekt för nominering till arkitektur- och 
byggnadsvårdspriset

 Priset kan lämnas till en eller flera byggnader på en fastighet i kommunen.
 En jury bedömer inkomna förslag utifrån objektets utformning och detaljer samt med 

hänsyn taget till objektets anpassning till omgivningen och platsens förutsättningar
 Syftet med priset är att synliggöra och uppmuntra god arkitektur i Alingsås kommun 
 Juryn utgörs av Samhällsbyggnadsnämndens presidie, stadsarkitekt och 

byggnadsantikvarie
 Priset utgörs av en plakett avsett för det vinnande objektet



Beslutet ska skickas till
KS för kännedom

Maria Jacobsson Ulrika Samuelsson
Tf förvaltningschef Plan-och bygglovchef
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